





2022年11月11日

静岡ガス株式会社 株式会社静岡銀行 中部電力株式会社

# 「COOL CHOICE 2022 in しずおか」における「情報銀行」体験イベントの実施について

静岡ガス株式会社(代表取締役 社長執行役員 岸田裕之)、株式会社静岡銀行(代表取締役 頭取 八木 稔)、中部電力株式会社(代表取締役社長 林 欣吾)の 3 社は、静鉄グループが 主催する 1Day イベント「COOL CHOICE 2022 in しずおか」において、3 社共創の「情報銀行」 体験イベントを実施します。

### 1. 名 称

「情報銀行」体験イベント ~あなたの移動情報を見てみよう 「情報銀行」に預けてみよう~

### 2. 実施日

2022年11月19日(土)

### 3. 企画概要

電車やバスでの移動情報の記録や「情報銀行※1」への預託体験を通じ、当日の移動を楽しみながら環境省が推進する「COOL CHOICE※2」への理解を深めていただくことを目的とした Web イベントです。

体験いただいた方の中から抽選で 1,000 名にデジタルギフト「giftee Box」500 円分を進呈します。

## 詳細はこちら

- ※1 「情報銀行」とは、本人から預託されたパーソナルデータを管理し、本人の同意の範囲内で利活用(第三者への提供やそれによる本人への対価や便益の還元など)する仕組みのことです。静岡ガス株式会社、株式会社静岡銀行、中部電力株式会社の3社は、パーソナルデータを地域課題の解決につなげていきたいと考えています。
- ※2「COOL CHOICE」とは、CO₂など温室効果ガスの排出量削減のために、脱炭素社会づくりに貢献する「製品への買換え」「サービスの利用」「ライフスタイルの選択」など、日々の生活の中で、あらゆる「賢い選択」をしていこうという取組です。